CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               /2012
(Do Sr. Artur Bruno)

Solicita criação de Comissão Especial destinada a
proferir parecer à Proposta de Emenda Constitucional
n.º 55, de 2011.

Senhor Presidente,

 Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do Congresso Nacional, nos

termos do art. 202, parágrafo 2.º requeiro a Vossa Excelência a criação de Comissão Especial

destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda Constitucional n.º 55, de 2011, que trata da

“Regulamentação da Profissão dos Agentes de Fiscalização de Trânsito e Transporte no

âmbito municipal e federal”.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2012.

Artur Bruno
Deputado Federal – PT/CE

Ao Exmo. Sr.
Deputado Marco Maia
Presidente da Câmara dos Deputados